
令 和 ５ 年 （ ２ ０ ２ ３ 年 ） 

 
 

８ 月 那 覇 市 議 会 臨 時 会 
 
 
 
 

議 案 書 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

令和５年８月１４日 





議案番号 事  件  名 関係委員会 主管部課 頁

議案第８０号
工事請負契約について（那覇市営
奥武山体育施設照明設備等ＬＥＤ
化整備工事（スコアボード棟））

教育福祉常任委員会
生涯学習部

市民スポーツ課
1

報告第２８号
専決処分の報告について（工事請
負金額の変更）

教育福祉常任委員会
生涯学習部

施設課
3

報告第２９号
専決処分の報告について（工事請
負金額の変更）

教育福祉常任委員会
学校教育部
学校給食課

5

令和５年（2023年）８月那覇市議会臨時会付議事件名





議案第８０号 

 

工事請負契約について 

（那覇市営奥武山体育施設照明設備等ＬＥＤ化整備工事（スコアボード棟）） 

 

次のとおり工事請負契約を締結する。 

 

令和５年８月 14 日提出 

 

那覇市長 知念 覚    

 

１ 契約の目的   那覇市営奥武山体育施設照明設備等ＬＥＤ化整備工事 

（スコアボード棟） 

２ 契約の方法   制限付一般競争入札 

 

３ 契約金額    297,847,000 円 

 

４ 契約の相手方  オカノ・きらり電設・ミヤギ電工共同企業体 

代表者  沖縄県那覇市安謝１丁目 23 番８号 

     株式会社 オカノ 

     代表取締役社長 與儀 盛輝 

構成員  沖縄県那覇市字国場 410 番地 

     株式会社 きらり電設 

     代表取締役 喜納 政之 

構成員  沖縄県那覇市字真地 433 番地 

     有限会社 ミヤギ電工 

     代表取締役 宮城 康弘 

（提案理由） 

 那覇市営奥武山体育施設照明設備等ＬＥＤ化整備工事（スコアボード棟）を

施工するため、この案を提出する。 

- 1 -



- 2 -



報告第２８号 

 

 

 

専決処分の報告について 

(工事請負金額の変更) 

 

 

 

地方自治法第180条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、

同条第２項の規定により報告する。 

 

 

 

令和５年８月 14 日提出 

 

 

 

那覇市長 知念 覚    

 

 

- 3 -



 
 

専 決 処 分 書 

 

地方自治法第 180 条第１項の規定に基づき平成 12 年３月 24 日議会の議決に

より指定された、契約金額の 100 分の５以内でその額が 1,000 万円を超えない

範囲の契約金額の変更について、次のとおり専決処分する。 

 

令和５年 ７月 24 日 

那覇市長 知念 覚 

 

１   議 決 事 件 名  工事請負契約について（識名小学校校舎等改築工事（建

築））（令和３年９月 29 日同意） 

 

工 事 名 識名小学校校舎等改築工事（建築） 

 

契約の相手方  

受注者 高橋土建・辰雄建設・ホーム 21 共同企業体 

代表者 沖縄県那覇市前島 3 丁目 13 番 11 号 

         株式会社 高橋土建 

         代表取締役 玉城 俊夫 

構成員 沖縄県那覇市宮城 1 丁目 16 番 19 1 階 

         有限会社 辰雄建設 

         代表取締役 安里 繭子 

構成員 沖縄県那覇市字真地 210 番地 1 

         株式会社 ホーム 21 

         代表取締役 玉城 和広 

 

 

２  変更する事項  契約金額 

 既 決 金 額  1,378,228,500 円 

 変更する金額  1,387,713,800  円 

 

 

- 4 -



報告第２９号 

 

 

 

専決処分の報告について 

(工事請負金額の変更) 

 

 

 

地方自治法第180条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、

同条第２項の規定により報告する。 

 

 

 

令和５年８月 14 日提出 

 

 

 

那覇市長 知念 覚    

 

 

- 5 -



専 決 処 分 書 

 

地方自治法第 180 条第１項の規定に基づき平成 12 年３月 24 日議会の議決に

より指定された、契約金額の 100 分の５以内でその額が 1,000 万円を超えない

範囲の契約金額の変更について、次のとおり専決処分する。 

 

令和５年７月 14 日 

那覇市長 知念 覚 

 

 

１  議 決 事 件 名  工事請負契約について 

（開南小学校給食調理場改築工事（建築）） 

（令和４年９月 29 日同意） 

 

工   事   名   開南小学校給食調理場改築工事（建築） 

 

契約の相手方  

受注者 古波蔵組・新生実業共同企業体 

 

      代表者 沖縄県那覇市泉崎一丁目 22 番 12 号 

          株式会社 古波蔵組 

          代表取締役 古波蔵 太志 

 

      構成員 沖縄県那覇市樋川一丁目 11 番 11 号 

          株式会社 新生実業 

          代表取締役 具志堅 博 

 

２  変更する事項  契約金額 

 既 決 金 額  332,657,600 円 

 変更する金額   333,919,300 円 

 

 

- 6 -




	空白ページ
	
	202308議案書（市政情報センター）

	空白ページ
	空白ページ

